
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2024

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO PARROQUIAL DE SALATI

 71,748.54 76,548.00 48.00 76,500.00GASTOS CORRIENTES  4,799.46 4,799.46 70,221.6211111111115  71,748.54

 60,537.11 62,804.31 165.11 62,639.20GASTOS EN PERSONAL  2,267.20 2,267.20 59,463.59111111111151  60,537.11

 46,305.34 46,596.00 0.00 46,596.00Remuneraciones Basicas  290.66 290.66 45,881.3411111111115101  46,305.34

 46,305.34 46,596.00 0.00 46,596.00Remuneraciones Unificadas  290.66 290.66 45,881.3411111111115101050  46,305.34

 6,224.59 6,564.59-168.41 6,733.00Remuneraciones Complementarias  340.00 340.00 6,224.5911111111115102  6,224.59

 3,905.23 3,905.23 22.23 3,883.00Decimotercer Sueldo  0.00 0.00 3,905.2311111111115102030  3,905.23

 2,319.36 2,659.36-190.64 2,850.00Decimocuarto Sueldo  340.00 340.00 2,319.3611111111115102040  2,319.36

 7,673.66 9,310.20 0.00 9,310.20Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,636.54 1,636.54 7,024.1411111111115106  7,673.66

 5,394.69 5,428.56 0.00 5,428.56Aporte Patronal  33.87 33.87 4,949.3011111111115106010  5,394.69

 2,278.97 3,881.64 0.00 3,881.64Fondo de Reserva  1,602.67 1,602.67 2,074.8411111111115106020  2,278.97

 333.52 333.52 333.52 0.00Indemnizaciones  0.00 0.00 333.5211111111115107  333.52

 333.52 333.52 333.52 0.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  0.00 0.00 333.5211111111115107070  333.52

 4,832.43 5,979.60-117.11 6,096.71BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  1,147.17 1,147.17 4,830.75111111111153  4,832.43

 1,560.13 1,616.41 816.41 800.00Servicios Basicos  56.28 56.28 1,558.4511111111115301  1,560.13

 716.41 716.41 216.41 500.00Energia Electrica  0.00 0.00 716.4111111111115301040  716.41

 843.72 900.00 600.00 300.00Telecomunicaciones  56.28 56.28 842.0411111111115301050  843.72

 2,488.00 2,488.00 1,192.96 1,295.04Servicios Generales  0.00 0.00 2,488.0011111111115302  2,488.00

 488.00 488.00 488.00 0.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  0.00 0.00 488.0011111111115302040  488.00

 2,000.00 2,000.00 704.96 1,295.04Espectaculos Culturales y Sociales  0.00 0.00 2,000.0011111111115302050  2,000.00

 0.00 525.19-2,226.48 2,751.67Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  525.19 525.19 0.0011111111115304  0.00

 0.00 525.19-2,226.48 2,751.67Mobiliarios  525.19 525.19 0.0011111111115304030  0.00

 600.00 650.00 100.00 550.00Gastos en Informatica  50.00 50.00 600.0011111111115307  600.00

 350.00 350.00 100.00 250.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  0.00 0.00 350.0011111111115307010  350.00

 250.00 300.00 0.00 300.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  50.00 50.00 250.0011111111115307020  250.00

 184.30 700.00 0.00 700.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  515.70 515.70 184.3011111111115308  184.30

 33.55 250.00 0.00 250.00Materiales de Oficina  216.45 216.45 33.5511111111115308040  33.55

 150.75 250.00 0.00 250.00Materiales de Aseo  99.25 99.25 150.7511111111115308050  150.75

 0.00 200.00 0.00 200.00Repuestos y Accesorios  200.00 200.00 0.0011111111115308130  0.00

 924.77 1,348.33 0.00 1,348.33OTROS GASTOS CORRIENTES  423.56 423.56 922.27111111111157  924.77
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 924.77 1,348.33 0.00 1,348.33Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  423.56 423.56 922.2711111111115702  924.77

 125.30 200.00 0.00 200.00Seguros  74.70 74.70 125.3011111111115702010  125.30

 48.05 100.00 0.00 100.00Comisiones Bancarias  51.95 51.95 45.5511111111115702030  48.05

 751.42 1,048.33 0.00 1,048.33Costas Judiciales  296.91 296.91 751.4211111111115702060  751.42

 5,454.23 6,415.76 0.00 6,415.76TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  961.53 961.53 5,005.01111111111158  5,454.23

 5,454.23 6,415.76 0.00 6,415.76Transferencias Corrientes al Sector Publico  961.53 961.53 5,005.0111111111115801  5,454.23

 724.51 1,578.24 0.00 1,578.24Al Gobierno Central  853.73 853.73 671.7411111111115801010  724.51

 4,729.72 4,837.52 0.00 4,837.52A Entidades Descentralizadas y Autonomas  107.80 107.80 4,333.2711111111115801020  4,729.72

 132,768.55 150,072.94-5,617.66 155,690.60GASTOS DE INVERSION  17,304.39 17,304.39 121,268.1411111111117  132,768.55

 15,707.71 15,822.92-3,034.38 18,857.30GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  115.21 115.21 15,601.45111111111171  15,707.71

 5,520.00 5,520.00-8,280.00 13,800.00Remuneraciones Basicas  0.00 0.00 5,467.3311111111117101  5,520.00

 5,520.00 5,520.00-8,280.00 13,800.00Remuneraciones Unificadas  0.00 0.00 5,467.3311111111117101050  5,520.00

 920.00 920.00-1,380.00 2,300.00Remuneraciones Complementarias  0.00 0.00 920.0011111111117102  920.00

 460.00 460.00-690.00 1,150.00Decimotercer Sueldo  0.00 0.00 460.0011111111117102030  460.00

 460.00 460.00-690.00 1,150.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 460.0011111111117102040  460.00

 8,280.00 8,280.00 8,280.00 0.00Remuneraciones Temporales  0.00 0.00 8,280.0011111111117105  8,280.00

 8,280.00 8,280.00 8,280.00 0.00Servicios Personales por Contrato  0.00 0.00 8,280.0011111111117105100  8,280.00

 987.71 1,102.92-1,654.38 2,757.30Aportes Patronales a la Seguridad Social  115.21 115.21 934.1211111111117106  987.71

 643.08 643.08-964.62 1,607.70Aporte Patronal  0.00 0.00 589.4911111111117106010  643.08

 344.63 459.84-689.76 1,149.60Fondo de Reserva  115.21 115.21 344.6311111111117106020  344.63

 109,141.44 115,985.82 36,735.82 79,250.00BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  6,844.38 6,844.38 97,858.47111111111173  109,141.44

 5,000.00 7,900.00-6,600.00 14,500.00Servicios Generales  2,900.00 2,900.00 4,985.0011111111117302  5,000.00

 2,000.00 3,400.00 400.00 3,000.00Transporte de Personal  1,400.00 1,400.00 1,995.0011111111117302010  2,000.00

 0.00 1,500.00-6,000.00 7,500.00Fletes y Maniobras  1,500.00 1,500.00 0.0011111111117302020  0.00

 3,000.00 3,000.00-1,000.00 4,000.00Espectaculos Culturales y Sociales  0.00 0.00 2,990.0011111111117302050  3,000.00

 0.00 0.00-8,000.00 8,000.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  0.00 0.00 0.0011111111117304  0.00

 0.00 0.00-8,000.00 8,000.00Gastos en Mantenimiento de Areas Verdes y Arreglo de Vias Internas  0.00 0.00 0.0011111111117304180  0.00

 17,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00Arrendamientos de Bienes  3,000.00 3,000.00 16,917.5011111111117305  17,000.00

 17,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00Maquinarias y Equipos  3,000.00 3,000.00 16,917.5011111111117305040  17,000.00
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 79,171.32 79,178.42 34,178.42 45,000.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  7.10 7.10 67,985.8511111111117306  79,171.32

 22,000.00 22,000.00 0.00 22,000.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  0.00 0.00 11,000.0011111111117306010  22,000.00

 1,040.00 1,040.00 1,040.00 0.00Estudio y Diseno de Proyectos  0.00 0.00 1,040.0011111111117306050  1,040.00

 56,131.32 56,138.42 33,138.42 23,000.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  7.10 7.10 55,945.8511111111117306060  56,131.32

 0.00 0.00-350.00 350.00Gastos en Informatica  0.00 0.00 0.0011111111117307  0.00

 0.00 0.00-350.00 350.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  0.00 0.00 0.0011111111117307040  0.00

 7,970.12 8,455.85-444.15 8,900.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  485.73 485.73 7,970.1211111111117308  7,970.12

 377.33 377.33-422.67 800.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  0.00 0.00 377.3311111111117308020  377.33

 6,456.70 6,560.00 560.00 6,000.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  103.30 103.30 6,456.7011111111117308110  6,456.70

 817.57 1,200.00-200.00 1,400.00Materiales Didacticos  382.43 382.43 817.5711111111117308120  817.57

 0.00 0.00-200.00 200.00Repuestos y Accesorios  0.00 0.00 0.0011111111117308130  0.00

 318.52 318.52-181.48 500.00Adquisicion de Accesorios e Insumos Quimicos y Organicos  0.00 0.00 318.5211111111117308190  318.52

 0.00 451.55-2,048.45 2,500.00Bienes Biologicos no Depreciables  451.55 451.55 0.0011111111117315  0.00

 0.00 451.55-2,048.45 2,500.00Plantas  451.55 451.55 0.0011111111117315150  0.00

 7,919.40 18,264.20-39,319.10 57,583.30OBRAS PUBLICAS  10,344.80 10,344.80 7,808.22111111111175  7,919.40

 7,919.40 18,264.20-39,319.10 57,583.30Obras de Infraestructura  10,344.80 10,344.80 7,808.2211111111117501  7,919.40

 7,919.40 8,504.20-49,079.10 57,583.30De Urbanizacion y Embellecimiento  584.80 584.80 7,808.2211111111117501040  7,919.40

 0.00 9,760.00 9,760.00 0.00Construcciones y Edificaciones  9,760.00 9,760.00 0.0011111111117501070  0.00

 589.00 3,000.00 2,400.00 600.00GASTOS DE CAPITAL  2,411.00 2,411.00 588.9711111111118  589.00

 589.00 3,000.00 2,400.00 600.00BIENES DE LARGA DURACION  2,411.00 2,411.00 588.97111111111184  589.00

 589.00 3,000.00 2,400.00 600.00Bienes Muebles  2,411.00 2,411.00 588.9711111111118401  589.00

 589.00 3,000.00 3,000.00 0.00Mobiliarios  2,411.00 2,411.00 588.9711111111118401030  589.00

 0.00 0.00-600.00 600.00Herramientas  0.00 0.00 0.0011111111118401060  0.00

 2,789.59 2,789.59 0.00 2,789.59APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  0.00 0.00 2,789.5911111111119  2,789.59

 2,789.59 2,789.59 0.00 2,789.59PASIVO CIRCULANTE  0.00 0.00 2,789.59111111111197  2,789.59

 2,789.59 2,789.59 0.00 2,789.59Deuda Flotante  0.00 0.00 2,789.5911111111119701  2,789.59

 2,789.59 2,789.59 0.00 2,789.59De Cuentas por Pagar  0.00 0.00 2,789.5911111111119701010  2,789.59

TOTALES:  235,580.19 -3,169.66  232,410.53  24,514.85  24,514.85 207,895.68  194,868.32 207,895.68
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Sr. Robinson Jimenez Hidalgo Sra. Jessica Montaño Maldonado

REPRESENTANTE LEGAL SECRETARIA - TESORERA
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